АДМИНИСТРАЦИЯ АХМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2016           № 40

д. Ахманово

 О внесении изменений в Правила благоустройства Ахмановского

сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003

№170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации

жилищного фонда», Законом Кировской области «О внесении изменений в

статью 4.1. Кировской области «Об административной ответственности в

Кировской области», Уставом муниципального образования Ахмановское

сельское поселение Пижанского района Кировской области, экспертным

заключением Отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов

министерства Юстиции Кировской области, администрация Ахмановского

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Правила благоустройства Ахмановского

сельского, принятые постановлением администрации Ахмановского

сельского поселения от 11.09.2014 № 30 следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1.2 раздела 1 Правил изложить в следующей

редакции:

«благоустройство территории поселения - комплекс предусмотренных

настоящими Правилами мероприятий по содержанию территории поселения,

а также по проектированию и размещению объектов благоустройства,

направленных на обеспечение и повышение комфортности условий

проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и

эстетического состояния территории.»;

1.2. Абзац 8 пункта 1.2. раздела 1 Правил изложить в следующей

редакции:

«производитель отходов – любое юридическое лицо, индивидуальный

предприниматель, которые производят отходы, или, если эти лица

неизвестны, лицо, которое владеет данными отходами или на чьей

территории они расположены.»;

1.3. В пункте 2.15 раздела 2 Правил слова «либо на прилегающих

территориях,» исключить;

1.4. В пункте 6.2. раздела 6 Правил слова «, а также на прилегающих

территориях» исключить.

1.5. Абзац первый пункта 2.1., пункты 2.4, 2.7, 2.8 исключить.

1.6. В абзаце 2 пункта 3.1. раздела 3 Правил слова «постановлением

главы местной администрации» заменить словами «постановлением

администрации»;

1.7. Абзац 3 пункта 9.2 раздела 9 исключить.

2. Направить настоящее постановление в прокуратуру Пижанского

района для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в

Информационном бюллетене органов местного самоуправления

Ахмновского сельского поселения.

Глава администрации

Ахмановского сельского поселения                                                   Т.В. Рыкова